Типовой договор Сервис v.2  1

ДОГОВОР № S-____________

г. Санкт-Петербург                                                                                                                                                      _____ 2018г
Общество с ограниченной ответственностью «Сервис», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального
директора Геленава Валерия Юрьевича, действующего на основании устава, с одной стороны, и ________________________,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________, действующего на основании
_____________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется выполнить или организовать выполнение услуг, связанных с
доставкой экспресс-отправлений Заказчика в пункт назначения, по адресу, указанному в накладной Исполнителя, а
заказчик обязуется оплатить вышеуказанные услуги согласно тарифам Исполнителя. Исполнитель выполняет следующие
услуги:

·  Курьерские услуги в пределах городов, указанных как города, доступные для доставки в Тарифном положении Исполнителя;
·  Почтовые услуги по доставке отправлений через региональную сеть операторов почтовой связи;
·  Услуги по перевозке экспресс-отправлений автомобильным транспортом;
·  Услуги по погрузке, выгрузке, хранению и получению экспресс-отправлений в пунктах назначения, необходимые для доставки
отправлений, в том числе, различными видами транспорта;

·  Дополнительные услуги по предоставлению упаковочных материалов, перевозке негабаритных экспресс-отправлений, услуги по
страхованию, содействию в оформлении сопроводительных документов

а также любые иные услуги, предусмотренные Тарифным положением Исполнителя.
1.2. Исполнитель выполняет услуги как собственными силами, так и с привлечением третьих лиц, оставаясь ответственным
за действие третьих лиц, как за свои собственные.
1.3. Под экспресс-отправлениями понимаются документы, образцы продукции, иные грузы, упакованные в специальную
упаковку, принятые для доставки или забранные для отправки и оформленные в соответствии с требованиями
законодательства РФ и настоящего Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель определяет вид транспорта, маршрут и способ перевозки (вид услуг), перевозчиков в зависимости от
вида отправления, получателя и его адреса.
2.2. Исполнитель оформляет отправления к доставке и выдаче их получателю по накладной Исполнителя. Оформление
транспортных документов осуществляется Исполнителем самостоятельно в процессе перевозки по мере необходимости.
2.3. Исполнитель вправе проверить правильность объемного и физического веса, указанного Заказчиком в накладной
Исполнителя, на специальном оборудовании на территории исполнителя или 3-х лиц. Если в процессе проверки
обнаруживается расхождение между весом, указанным в накладной и результатом проверки, за основу определения
стоимости перевозки берется наибольший фактический вес (физический или объемный) по данным Исполнителя.
2.4. Исполнитель вправе изменять в одностороннем порядке содержание отдельных пунктов или содержание всего
«Тарифного положения» и «Правил оказания услуг». Исполнитель публикует указанные документы в новой редакции не
позднее 14 рабочих дней до введения их в действие на сайте versta24.ru. Заказчик подтверждает, что нахождение данных
документов на этом сайте достаточно для того, чтобы считать, что они исходят от Исполнителя.
2.5. Заказчик обязуется оплатить Исполнителю услуги, в порядке, предусмотренном статьей 3 настоящего Договора.
2.6. Заказчик обязуется предпринять все необходимые меры для обеспечения надлежащей упаковки, защищающей груз от
несанкционированного доступа во время перевозки. Заказчик гарантирует, что груз имеет необходимую маркировку,
правильно адресован и надежно упакован для обеспечения безопасной транспортировки при соблюдении обычных мер
предосторожности. Заказчик обязуется: правильно и разборчиво заполнять и подписывать накладную; предоставлять
информацию о содержимом отправления, необходимые сопроводительные документы, а также не передавать для
доставки (пересылки почтовыми отправлениями) предметы, запрещенные законом, или для доставки которых требуется
специальное разрешение. Исполнитель не несет ответственности за внутритарную недостачу содержимого грузовых мест
или порчу имущества, принятого (переданного) для доставки и доставленного получателю при условии сохранения
целостности внешней упаковки (тары).
2.7. Заказчик не возражает против доставки отправлений любому сотруднику или ответственному лицу получателя по
адресу, указанному Заказчиком в накладной Исполнителя.
2.8. Заказчику предоставляется возможность подключения к сервису «Личный кабинет». После подписания договора
Заказчику направляется логин и пароль для доступа в «Личный кабинет» по электронной почте, указанной Заказчиком в
реквизитах договора.
2.9. Заказчик возмещает Исполнителю убытки в полном объеме в том случае, если при сдаче отправления к доставке не
заявит о том, что груз относится к категории опасных или запрещенных, а также в случае, если Заказчик не обеспечит
возложенную на него обязанность по упаковке опасных грузов в соответствии с требованиями правил перевозки опасных
грузов.
В случае, если Заказчик передал Исполнителю к перевозке груз опасный, запрещенный, либо имеющий ограничения к
перевозке автомобильным, железнодорожным, либо авиатранспортом, не заявив об этом Исполнителю, Заказчик
возмещает Исполнителю и /или третьему лицу причиненные убытки, связанные с передачей такого груза к перевозке, а
также выплачивает сверх убытков штраф Исполнителю в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.
2.10. Заказчик вправе предъявлять претензии к Исполнителю в соответствии со сроками и процедурами,
предусмотренными законодательством РФ.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Расчет стоимости услуг производится исходя маршрута, типа срочности, физического и объемного веса отправления
Заказчика по тарифам Исполнителя, указанным в «Тарифном положении». Округление веса производится до ближайшего
значения в сторону увеличения по тарифной шкале.
3.2. Оплата услуг Исполнителя производится Клиентом на основании счетов, выставляемых Исполнителем Клиенту по
окончании отчетного периода. Отчетный период по данному договору – месяц.
3.3. Услуги Исполнителя не облагаются НДС по причине применения упрощенной системы налогообложения (п.3 ст.

Типовой договор Сервис v.2  2

346.11 НК РФ)
3.4. Акт об оказании услуг передаются Исполнителем Заказчику по окончанию отчетного периода – один раз в месяц (или
реже по согласованию сторон).
3.5. Стороны согласились, что, если Заказчиком не подписан акт об оказании услуг и не представлены возражения на акт в
течение 10 дней, услуги считаются выполненными в полном объеме.
3.6. Заказчик оплачивает Исполнителю оказанные услуги в течение 5 (пяти) рабочих дней момента получения
соответствующего счета.
3.7. За просрочку оплаты услуг Заказчик выплачивает Исполнителю пени размере 0,1% от несвоевременно оплаченной
суммы за каждый день просрочки.
3.8. Исполнитель вправе приостановить прием экспресс - отправлений от Заказчика в случаях:

·  при неуплате Заказчиком счетов Исполнителя в течение 10 (десяти) календарных дней от истечения срока оплаты,
предусмотренного п. 3.5. настоящего Договора.

·  при невозможности вручения Заказчику счета по адресу, указанному в настоящем Договоре.
·  при невыполнении Заказчиком обязанностей, предусмотренных ст. 2 настоящего Договора

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение/несвоевременное выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут
ответственность, предусмотренную законодательством РФ и условиями «Руководства по услугам».
4.2. Стороны не несут ответственности по обязательствам друг друга, не связанным с исполнением настоящего Договора.
4.3. Исполнитель освобождается от ответственности по обязательствам, принятым на себя по настоящему Договору, если
неисполнение явилось следствием действия непредвиденных обстоятельств (форс-мажор).
4.4. Заказчик обязуется оплатить отправление, доставленное на условиях оплаты получателем, если последний
отказывается оплатить доставку данного отправления.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Договор вступает в силу с даты подписания и действует неопределенный срок. Любая из Сторон вправе расторгнуть
договор, предупредив об этом другую сторону в письменном виде не позднее, чем за 30 дней.
5.2. Все споры и разногласия по настоящему Договору и в связи с ним подлежат рассмотрению в арбитражном суде в
соответствии с законодательством РФ.
5.3. Условия оказания услуг, технология, тарифы и условия оплаты, не вошедшие в настоящий Договор, описаны в
«Руководстве по услугам» и «Тарифном положении», которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
5.4. Подписанием настоящего договора Заказчик дает свое согласие на обработку и хранение его персональных данных в
соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных». Заказчик подтверждает, что
внесенные в договор его данные являются корректными,и выражает полное и безоговорочное согласие на использование
его контактных данных для поддержания связи с ним, осуществления телефонных звонков на указанный стационарный и/или
мобильный телефон, осуществления отправки СМС сообщений на указанный мобильный телефон, осуществления отправки
электронных писем на указанный электронный адрес с целью информирования о поступлении новых товаров/услуг,
оповещения о проводимых акциях, мероприятиях, скидках, их результатах, для осуществления заочных опросов с целью
изучения мнения о товарах/услугах, организациях торговли.
5.5. Заказчик подтверждает, что ознакомился и полностью согласен с настоящим договором, а также с «Руководством по
услугам» и «Тарифным положением», размещенными на сайте Исполнителя versta24.ru.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Исполнитель Заказчик

ООО Сервис
ИНН/КПП: 7842126543/ 784201001
ОГРН: 1177847032483
Юридический адрес: 191015, Санкт-Петербург, ул.
Кавалергардская, д.12 пом.58
Фактический адрес: 197022, Санкт-Петербург, пл. Льва-
Толстого, д.1-3, БЦ Ясная Поляна для ООО Сервис

Р/сч: 40702810110000080220
в АО Тинькофф Банк
БИК: 044525974
кор.счет: 30101810145250000974

email: info@versta24.ru
тел: 8 800 511 3306

__________________________
ИНН/КПП: ___________________________
ОГРН: ___________________________
Юридический адрес: ___________________________
Фактический адрес: ___________________________

Р/сч: ___________________________
в ___________________________
БИК: ___________________________
кор.счет: ___________________________

email: ___________________________
тел:  ___________________________

________________/ Геленава В.Ю. /

________________/ __________________ /